set, a christianissimo imperatore electum virum tum pietate tum omnium virtu- 

tum gravitate ct excellentia nobilem atque insuper sanctissimae devotionis 

maximaeque humilitatis, summo cum gaudio et congratulatione reverentissime 

excepimus, speque de ipso pro mediocritate iudicii nostri concepta falsi non 
sumus. Etenim cum primum in episcopatum investitus fuerat, quendam schisma- 

ticum Gregorium Stradioth nomine, qui ab orthodoxo clero defecerat, inque 
dominorum crucigerorum domo hic haereticum virus in populum spargebat, 

statim profligavit. Ac simili modo hinc inde per castra et oppida vagantem 

Croatam aliquem eiusdem farinae sacerdotem in parochia ad monasterium 
Obernburgensem pertinenti Franzkh dicta, furtim docendi et disseminandi haere- 

ticas opiniones munus arripientem in propria persona presens ipsemet mandave- 
rat ligari et in uincula coniici, maceratumgue victus tenuitate, ad extremum 

Carniolen. dominorum provincialium XIII sigillis consignatis literis intercesso- 

rie eius gratia ad se missis, victus inter dicto Labacense districtu supplicio duris- 
simi carceris affectum abegit. Cumque eadem ratione turbulentis hisce tempe- 
statibus, ingruentiumque periculorum procellis, catholicae religionis et fidei 
unitatis negotium in metropoli Carniae Labaco videlicet, per phanaticos quos- 
dam homines et errorum spiritus omnino conncuti coepisset, continuo idem 

dominus antistes officii nostri et catholicae ecclesiae debitae obedientiac magna- 

nimiter iuxta et fortiter sub ecclesiasticis suspensionis ab officio et beneficio 

censuris publice affixis et promulgatis mandatis nos commonuit — cui ut pia et 
iusta praecipienti perlibenter obsequuti sumus. Deinde cum dominorum
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provincialium et civium presidio dissenssionis huiusmodi atque haeresis autho- 
res, nimirum Primus Truber, qui e fraternitate nostra tanquam apostata pro- 
curante reverendissimo domino Urbano episcopo Labacensi pro tunc ordinario 
elisus post exilium quindecenne iterum rediit, et Mattheus Klobner reducti 
Truberi caput, pestis et communis totius Carniolae pernicies horumque com- 
plices, fulti, virus schismaticum publice in hospitali pauperum Labaci oviculis 
cius fidei commissis effundere sibi arrogavissent, pro suae gregis salute animam 
quoque ponere non dubitavit, et cum certo sciret omines provinciales et cives 
sibi fore capitales inimicos, si dictos heresiarchas apud sacratissimam Romano- 

rum caesarcam majestatem vestram etc. proderet potiorem episcopalis sui 

muneris quam omnium hominum atque magnatum Carniolorum, rationem habuit 

— ac cidem sacratissimae majestati vestrae etc. quod eam nondum praeteriise 

credimus — mature significavit, atque mores, vitam ct doctrinam seductorum 

illorum expressis seu vivis et propriis depinxit coloribus. Vestramque sacratis- 

sima majestatem etc. permovit, mandata cum ad se tum ad omines /homines/ 

officiales seculares et praesides Carniolae, videlicet ad dominum capitaneum, 

praefectum proviniciae, vicedominum, senatumque Labacensem male feriatos 

illos veteratores et hereticae pravitatis propagatores carceribus atque custodiae 

demandandos emittere, et in exilium pellere. At cum secularem potestatem a 

sacratissima Romanorum caesarea majestate vestra etc. habentes catechistas et 

doctores suos defenderent potius quam ex praescripto sacratissimae majestatis 

vestrae etc. agerent, ordinarius noster quae officii sui erant mandante sibi maie- 

state vestra sacratissima exigendo a Primo Trubero fidei et doctrinae confessio- 

nem — quam etiam sacratissimae imperatoriae majestati vestrae transmisit — pro 

virili sua exequutus est. Quocirca miramur et qui fiat non satis intelligimus, quod 

cum gratiosus dominus noster antistes irreprehensibilem et innocentem vitam, ut 
constat duxerit, erroneasque opiniones non oderit solum, sed et propugnaverit, 

ac quantum in se erat extirpare penitus sub discrimine vitae etiam conatus sit, 
pensum quoque suum et predicando et alia ecclesiastica episcopaliaque munia 

obeundo, cum in propria persona tum in tota diocesi sua per idoneos et doctos 

necnon laudedignos viros, pulchre — non absque celebritate nominis et famae — 

absolverit, cam tamen fortunam (proh dolor) sortitus sit, ut contra praestitum 

iuramentum in inquisitorio processu per reverendissimos dominos commissarios 
nobis vocatis adversus eundem ut ordinarium nostrum testimonium dicere 
iniunctum fuerit. Quanquam autem neque nobis liceat, deccatve neque possimus 
ab omni culpa alienum, gravium aliquorum excessuum insimulare, neque obiecta 
crimina, in qualia detrusus compati adesse et succurrere debeamus, sacratis- 

simae Romanorum caesareae majestati etc. domino domino nostro gratiosissimo 
quam humilime insuper supplicantes, quatenus pro sacratissimae majestatis suae 
imperatoriae in personas ecclesiasticas favore has nostras, magnanimiter et 
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gratiosissime interpretetur. Atgue nostrum ordinarium guem una nobiscum ab